
- 1 - 

 

 

 
 

 

OBEC LUKAVICE 
 

IČO: 00279200 

 

 

NÁVRH 
 

Závěrečný účet  

obce Lukavice za rok 2023 
 

V souladu s § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění platných předpisů. 
 

 

Údaje o obci: 
 

Oficiální název Lukavice 

IČO 00279200 

Právní forma: Obec – územně samosprávný celek 

Adresa Lukavice 117, 561 51 Letohrad 

Telefon 465 621 425, 465 618 355 

Fax 465 621 425 

Datová schránka pcza3ir 

E-mail oulukavice@orlicko.cz                                          

oulukavice.ucto@orlicko.cz                                  

Webové stránky www.obeclukavice.cz 

Číslo účtu: 4122 611/0100 KB Ústí nad Orlicí  

123 9344 379/0800 ČS Ústí nad Orlicí 

94-3314611/0710 ČNB Hradec Králové 

Rozloha katastru obce 1149 ha 

Počet obyvatel k 1.1.2023 / k 31.12.2023 1201/1220 

Základní územní jednotka 580627 

 

mailto:oulukavice@orlicko.cz
mailto:oulukavice.ucto@orlicko.cz
http://www.obeclukavice.cz/


- 2 - 

 

 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2023 
 (údaje jsou v Kč) 

  Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Plnění 

k 31. 12. 2023 

% plnění 

k upr. 

rozpočtu 

Příjmy  

Třída 1 – Daňové příjmy 20.895.000,- 20.895.000,- 23.804.359,49 114 

Třída 2 – Nedaňové příjmy 829.100,- 847.100,- 1.381.840,07 163 

Třída 3 – Kapitálové příjmy 0 0 24.547,00  

Třída 4 – Přijaté transfery 354.300,- 1.520.410,- 2.030.410,00 133 

Konsolidace příjmů   510.000,00  

Příjmy celkem po konsolidaci 22.078.400,- 23.262.510,- 26.731.156,56 115 

Výdaje  

Třída 5 – Běžné výdaje 14.316.200,- 15.576.434,- 13.137.500,67 84 

Třída 6 – Kapitálové výdaje 12.894.000,- 18.529.000,- 12.273.612,82 66 

Konsolidace výdajů   510.000,00  

Výdaje celkem po konsolidaci 27.210.200,- 31.105.434,- 24.901.113,49 80 

Saldo: Příjmy – výdaje -5.131.800,- -10.842.924,- 1.830.043,07  

Třída 8 – financování  

Přijaté úvěry a půjčky 0 0 0  

Splátky úvěrů a půjček 0 0 0  

Prostředky minulých let (+), uspořené (-)  5.131.800,- 10.842.924,- -1.830.043,07  

Operace z peněž. příjmů ostatní 0 0 0  

Financování celkem 5.131.800,- 10.842.924,- -1.830.043,07  

 

Do doby schválení rozpočtu obec hospodařila na základě Pravidel rozpočtového provizoria 

schválených zastupitelstvem obce dne 29.11.2022, usnesením č.646/2022/4.Zveřejněných 21.12.2022. 

Rozpočet byl vytvořen v souladu se zákonem č.128/2000 Sb. o obcích a zákonem č. 250/2000 Sb. o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů. Návrh rozpočtu byl vyvěšen 

od 18.01.2023 do 13.02.2023 a schválený zastupitelstvem obce dne 07.02.2023 usnesením č. 

104/2023/3. Schválený rozpočet byl zveřejněn 13.02.2023.  

 

Schválený rozpočet na rok 2023 byl upravován 4-mi rozpočtovými opatřeními.  

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 

rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí na obecním úřadu u účetní úřadu (výkaz FIN 2-12). 
 

 

Hospodářská činnost obce 

Obec nemá vlastní hospodářskou činnost, veškeré peněžní operace byly účtovány v rámci rozpočtu. 

Obec není plátce DPH. 

 

 

2) Přehled přijatých příspěvků a dotací v roce 2023 – vyúčtování  

finančních prostředků ke státnímu rozpočtu, státním fondům, krajům a přijaté 

dotace  
 

Přijaté neinvestiční dotace ze státního rozpočtu poskytnuté na zajištění výdajů v souvislosti s konáním 

voleb v rámci finančního vypořádání za rok 2023. 

 



- 3 - 

 

Přijaté dotace byly řádně vyúčtovány, nevyčerpané finanční prostředky byly vráceny do rozpočtu 

poskytovatele.  

Účelový znak Účel poskytnuté dotace Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč 

98187 

Volby do zastupitelstev obcí 

a 1/3 Senátu PČR r.2022- 

fin.vypořádání (vratka) 

- -11.137,50  

98008 

Volba prezidenta ČR -

přípravná fáze r.2022 -

fin.vypořádání (vratka) 

- -3.254,65  

98008 Volba prezidenta ČR  38.600,- 31.803,- -6.797,- 

Dotace celkem 38.600,-   

 

Přijaté neinvestiční dotace ze státního rozpočtu v rámci souhrnného dotačního vztahu a kompenzační 

bonus, jako nenávratný jednorázový příspěvek na pokrytí poklesu sdílených daní, bez finančního 

vypořádání. 

Účelový znak Účel poskytnuté dotace Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč 

 Příspěvek na výkon státní správy 315.700,- 315.700,- 

Dotace celkem 315.700,- 315.700,- 

 

Přijaté investiční a neinvestiční dotace poskytnuté od obcí a krajů a DSO: 

Poskytovatel Účel poskytnuté dotace Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč 

Kr.úř.Pard.kraje Na požární techniku a věc. 

prostředky JSDHO 
11.680,- 11.680,- 

Dotace celkem 11.680,- 11.680,- 

 

Přijaté investiční dotace poskytnuté z jednotlivých rezortů: 
Účelový znak Poskytovatel Účel poskytnuté dotace Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč 

90505 SFŽP Elektromobil  200.000,- 200.000,- 

Dotace celkem 200.000,- 200.000,- 

  

Průtokové dotace pro PO ZŠ 

Účelový znak Poskytovatel Účel poskytnuté dotace Obdrženo Kč Přeposláno Kč 

33092 MŠMT ČR OP Jan Amos Komenský  954.430,- 954.430,- 

Dotace celkem 954.430,- 954.430,- 

 

 

 

Pořízení užitkového elektromobilu v obci Lukavice 

Nákladní elektromobil SELVO LT-S2 DCH  

Poskytovatel: Státní fond životního prostředí ČP (SFŽP), Národní plán obnovy 

Výzva č. NPŽP 3/2022 

Čj.: SFZP 221398/2022 

Přidělená dotace:  200.000,- Kč 

Podíl obce: 338.450,- Kč 

Celkové náklady: 538.450,- Kč 

Realizace proběhla v roce 2022, dotace přidělena v roce 2023. 

 

 

 



- 4 - 

 

3) Přehled poskytnutých příspěvků, darů, NFV a dotací v roce 2023 
 

Poskytnuto – komu (subjekt) Účel  Částka Kč 

SDH Lukavice Dar na podporu činnosti 48.000,- 

ČZS MO Lukavice Dar na podporu činnosti 33.000,- 

T.J. Sokol Lukavice Dar na podporu činnosti 45.000,- 

Orel jednota Lukavice Dar na podporu činnosti 17.000,- 

SRPŠ při ZŠ a MŠ Lukavice Dar na podporu činnosti 31.000,- 

Myslivecký spolek Lukavice 

Letohrad  

Dar na podporu činnosti 10.000,- 

Český rybářský svaz, z.s., m.o. 

Letohrad 

Dar na dětské rybářské závody 3.000,- 

Město Žamberk Projednávání přestupků 10.500,- 

Sdružení obcí Orlicko Neinvest - členské příspěvky, 

cyklostezka 

117.200,- 

 

Adventní koncerty ČT 2023  11.446,- 

Albertinum Žamberk Dar – sociální služby  10.000,- 

Svaz tělesně postižených Dar na podporu činnosti 7.000,- 

Zdravotní klaun, o.p.s. Dar na podporu činnosti 1.000,- 

Záchranná stanice a ekocentrum 

„Pasíčka“ 

Dar na chod areálu záchranné 

stanice 

1.000,- 

Linka bezpečí, z.s. Dar - provoz dětské krizové linky 2.000,- 

Rodinné Integrační Centrum z.s. Dar - soc.služby pro rodiny 

s dětmi s poruch.autist.spektra 

2.000,- 

Oblastní charita Ústí n.Orlicí Dar na podporu soc.a zdr.služeb 5.000,- 

Centrum J.J.Pestalozziho, o.p.s. Dar na podporu soc.služeb 3.000,- 

Nadační fond S námi je tu lépe!  Dar na projekt „Beside EEG 

monitorace“ 

8.000,- 

Rodiče nově narozených dětí  Finanční dar dítěti – 8x  16.000,- 

 

Sdružení místních samospráv Členský příspěvek 5.830,- 

Svaz měst a obcí ČR Členský příspěvek 5.974,60 

 

 

4) Stav účelových fondů a finančních aktiv 
Sociální fond 

Tvorba a pravidla čerpání sociálního fondu se řídí dle Zásad pro tvorbu a čerpání prostředků sociálního 

fondu zaměstnanců obce Lukavice, které byly schváleny zastupitelstvem obce dne 20.11.2018 

usnesením č.j.: 493/2018/16 a dále ze dne 8.12.2020 schválené usnesením č. 665/2020/13. 

 

Účet 419 10 – Sociální fond 

Počáteční stav  k 01.01.2023……………. 193.635,- Kč 

 tvorba fondu ……………. 121.965,- Kč 

                         výdaje/použití fondu …….  108.410,- Kč 

Konečný stav   k 31.12.2023  …………...  207.190,- Kč 

 

 

5) Přijaté úvěry, půjčky, přechodné výpomoci 
Obec Lukavice v roce 2023 nepřijala žádný úvěr, půjčku či přechodnou výpomoc. 

 



- 5 - 

 

6) Poskytnuté finanční výpomoci 
Obec Lukavice v roce 2023 neposkytla žádnou finanční výpomoc.  

 

 

7) Hospodaření příspěvkové organizace zřízenou obcí. 
Obec má zřízenu jednu příspěvkovou organizaci tj. Základní škola a mateřská škola Lukavice, okres 

Ústí nad Orlicí, IČO: 70981302. 

Účetní závěrka příspěvkové organizace za rok 2022 byla schválena zastupitelstvem obce dne 

13.06.2023. 

 

Příspěvkové organizaci byl poskytnut neinvestiční příspěvek obce na provoz ve výši 967.500,- Kč. 

 

Přehled hospodaření v roce 2023: 

Výnosy   14.173.848,73 Kč hl.činnost;  494.180,70 Kč hosp.činnost 

Náklady  14.088.127,10 Kč hl.činnost;  494.126,73 Kč hosp.činnost 

Výsledek hospodaření 85.721,63 Kč v hlavní činnosti;  53,97 Kč v hospodářské činnosti. 

 

 

8) Zůstatky účtů k 31.12.2023 
Základní běžný účet (231) …………....  21.522.878,44 Kč 

 v tom …..  zbú KB …………  6.061.584,82 Kč 

  zbú ČS ……….... 11.339.250,43 Kč 

  dotační bú ČNB ... 4.122.043,19 Kč 

Pokladna (261) …………………….........… 68.573,00 Kč 

 

 

9) Přezkoumání hospodaření obce 
Součástí závěrečného účtu za rok 2023 je plné znění Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za 

rok 2023 obce Lukavice, které se uskutečnilo ve dnech 24.08.2023 a 06.02.2024.  

 

Přezkoumání vykonali kontroloři Krajského úřadu Pardubického kraje s výrokem: nebyly zjištěny 

chyby a nedostatky (dle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb.). 
Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 je přílohou 

k závěrečnému účtu. 

 

 

10) Hospodaření s majetkem a inventarizace 
Inventarizace majetku a závazků byla provedena k 31.12.2023, dle plánu inventur ze dne 7.11.2023. 

Dne 30.01.2024 byla vyhotovena Inventarizační zpráva. Inventarizační komise neshledala žádné 

inventurní rozdíly. 

 

Souhrn majetku obce Lukavice 

SU název Stav k 31.12.2022 Stav k 31.12.2023 

018 Drobný dlouhodobý nehmotný 

majetek 

223.135,15 228.952,25 

019 Ostatní dlouhodobý nehmotný 

majetek 

393.600,00 393.600,00 

021 Stavby 132.238.765,58 143.033.332,79 

022 Samostatné hmotné movité věci a 

soubory hmotných movitých věcí 

14.909.692,69 15.692.047,70 

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 6.017.976,10 6.238.387,24 



- 6 - 

 

 

 

 

 

 

 

Majetek je řádně veden na majetkových účtech. 

 

 

11) Závěr 
Lze konstatovat, že obec Lukavice v roce 2023 hospodařila v souladu se schváleným rozpočtem a 

rozpočtovými změnami, schválenými zastupitelstvem obce. Lze vyjádřit souhlas s celoročním 

hospodařením, a to bez výhrad. 

Hospodaření obce je podrobně uvedeno ve výkazu FIN 2-12M, rozvaze, ve výkazu zisku a ztráty a 

v přílohách účetní závěrky za rok 2023, které jsou k nahlédnutí na obecním úřadě v Lukavici a jsou 

dostupné dálkovým přístupem na www.obeclukavice.cz, sekce: úřední deska, jako součást Návrhu 

závěrečného účtu obce Lukavice za rok 2023. 

 

 

12) Lhůty k připomínkám 
Podle § 17 odst. 6) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, mohou občané uplatnit připomínky k návrhu závěrečného účtu ve lhůtě do 

23.4.2024 do 15.00 hod písemně, podáním učiněným na obecním úřadě nebo ústně přímo na zasedání 

zastupitelstva obce, které se bude konat dne 23.4.2024 na obecním úřadě Lukavice. 

 

Přílohy: dle textu 

 

 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lukavice schvaluje závěrečný účet obce Lukavice za rok 2023 a vyjadřuje souhlas 

s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 

 

 

 

V Lukavici dne 4.4.2024 

 

 

Vypracovala: Daniela Dostálová 

 

 

 

Ilona Severová, v.r. 

     starostka 

 

 

 

 

Návrh vyvěšen dne: 4.4.2024 

 

Návrh sejmut dne :  

 

031 Pozemky 24.992.289,74 26.862.080,74 

032 Kulturní předměty 255.348,00 255.348,00 

042 Nedokončený dlouhodobý hmotný 

majetek 

3.206.614,40 1.913.612,89 

069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 7.880.412,00 7.880.412,00 

http://www.obeclukavice.cz/

